REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº         DE 2003 .

(Da Senhora  Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro  da Controladoria

Geral da União, informações acerca da

prestação contas do Convênio celebrado

entre a Superintendência da Zona Franca de

Manaus e a Companhia Docas do Maranhão

S.A/ Porto de Manaus.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24,

inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª., que seja

encaminhado Senhor Ministro  da Controladoria Geral da União o seguinte pedido

de informação:

No ano de 1994 e 1995, o Porto de Manaus a época vinculado a

Companhia Docas do Maranhão S.A.  na esfera do Governo Federal, adquiriu da

empresa Prime Global INC ., duas empilhadeiras importadas da Itália da marca

Fantuzzi, modelo FDC 300, Spreader duplo.

Os recursos para adquirir às referidas empilhadeiras, foram repassados

por meio de Convênio celebrado entre a Superintendência da Zona Franca de

Manaus e a Companhia Docas do Maranhão S.A/ Porto de Manaus.

Diante do exposto solicito as seguintes informações:

• Fotocópia da prestação de contas, caso houver, referente ao Convênio

acima relacionado.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin

PCdoB/AM